ПРИКАЗ
от 20 мая 2010 года № 57
Об организации проведения республиканского конкурса мастеров машинного доения коров и республиканского конкурса техников
по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных

В рамках реализации постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 ноября 2007 г. № 287 «О республиканской целевой программе «Развитие агропромышленного комплекса Чувашской Республики и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008-2015 годы» (с изменениями внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 16.05.2008 г. № 138, от 19.08.2008 г. № 234, от 31.03.2009 г. № 103, от 11.11.2009 г. № 360), в целях совершенствования, широкого распространения в республике профессиональных навыков мастеров машинного доения коров и техников по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных п р и к а з ы в а ю:
1. Отделу инноваций, отраслевого развития и земледелия Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики по согласованию с открытым акционерным обществом «Чувашское» по племенной работе и администрацией Моргаушского района Чувашской Республики провести 10 – 11 июня 2010 года в государственном унитарном предприятии «Опытно-производственное хозяйство «Ударник» ВНИИКХ РАСХН республиканский конкурс мастеров машинного доения коров и республиканский конкурс техников по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных (далее - конкурсы).
2. В целях обеспечения проведения конкурсов утвердить организационный комитет в следующем составе:

	Павлов С.В.
	- заместитель министра сельского хозяйства Чувашской Республики (председатель)

	Мясникова С.Н.
	- заместитель начальника отдела инноваций, отраслевого развития и земледелия Минсельхоза Чувашии (заместитель председателя)

	Куракина И.В.
	- начальник отдела бухгалтерского учета и ревизионной работы Минсельхоза Чувашии

	Иванова С. А.
	- начальник отдела финансовой и кредитной политики Минсельхоза Чувашии

	Васильев Н.И.

	- директор казенного унитарного предприятия Чувашской Республики «Агро – Инновации»

	Калинин В.А.
	- первый заместитель главы администрации Моргаушского района - начальник отдела сельского хозяйства (по согласованию)

	Алексеева Т.А.
	- главный специалист-эксперт отдела сельского хозяйства администрации Моргаушского района (по согласованию)

	Козин И.Е.
	- генеральный директор открытого акционерного общества «Чувашское» по племенной работе (по согласованию)

	Давыдов П.П.
	- директор ГУП «ОПХ «Ударник» ВНИИКХ РАСХН (по согласованию)

	Яковлев Н.С.
	- начальник государственного учреждения «Моргаушская станция по борьбе с болезнями животных» Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики, главный государственный ветеринарный инспектор Моргаушского района (по согласованию)

	Смирнов А.В.
	- председатель Чувашской республиканской организации профсоюза работников АПК РФ (по согласованию)

	Николаев С.А.
	- старший государственный инспектор – начальник инспекции Моргаушского района Гостехнадзора Чувашии (по согласованию)

	Тихонов В.К.
	- руководитель Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики (по согласованию)

	Тобоев Г.М.
	- кандидат сельскохозяйственных наук, доцент, декан биотехнологического факультета, доцент Федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Чувашская государственная сельскохозяйственная академия» (по согласованию)

	Яковлев В.А
	- директор государственного образовательного учреждения «Учебно-курсовой комбинат «Нива» Минсельхоза Чувашии.

3. Возложить на организационный комитет осуществление мер, предусмотренных условиями конкурсов, а также координацию всей работы, связанной с их подготовкой, проведением и подведением итогов.

4. Утвердить:

4.1.судейскую коллегию для проведения республиканского конкурса мастеров машинного доения коров в следующем составе:
	Мясникова С.Н.
	- заместитель начальника отдела инноваций, отраслевого развития и земледелия Минсельхоза Чувашии (главный судья)

I судейская группа

	Салмина Г.М.
	- заместитель начальника отдела по взаимодействию с предприятиями АПК администрации Батыревского района (руководитель, по согласованию)

	Романов Г.П.
	- главный специалист - эксперт отдела сельского хозяйства и экологии администрации Вурнарского района (по согласованию)

	Петров А.П.
	- кандидат сельскохозяйственных наук, доцент кафедры механизации животноводства, безопасности жизнедеятельности Федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Чувашская государственная сельскохозяйственная академия» (по согласованию).

II судейская группа

	Вдовкина В.В.
	- главный специалист-эксперт – главный зоотехник отдела по взаимодействию с предприятиями АПК, экономике и управлению имуществом администрации Порецкого района (руководитель, по согласованию)

	Васильев С.П.
	- главный специалист-эксперт отдела по взаимодействию с организациями АПК администрации Канашского района (по согласованию)

	Тобоев Г.М.
	- кандидат сельскохозяйственных наук, доцент, декан биотехнологического факультета Федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Чувашская государственная сельскохозяйственная академия» (по согласованию).

III судейская группа

	Михайлова Е.А.
	- главный специалист – эксперт сектора сельского хозяйства отдела развития АПК и экологии администрации Янтиковского района (руководитель, по согласованию)

	Алексеева А.А.
Михаил Геннадьевич
	- доцент кафедры агробизнеса и технологии факультета повышения квалификации кадров АПК Федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Чувашская государственная сельскохозяйственная академия» (по согласованию)

	Васильев О.Г.
	- главный специалист – эксперт – зоотехник отдела сельского хозяйства, экологии, земельных и имущественных отношений администрации Урмарского района (по согласованию)

IV судейская группа

	Федорова З.А.
	- главный специалист - эксперт отдела имущества и сельского хозяйства администрации Ядринского района (руководитель, по согласованию)

	Лаврентьев А.Ю.
	- доктор сельскохозяйственных наук, доцент кафедры кормления и разведения сельскохозяйственных животных Федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Чувашская государственная сельскохозяйственная академия» (по согласованию)

	Гимальдинов К.Г.
	- главный специалист - эксперт отдела сельского хозяйства администрации Комсомольского района (по согласованию).

V судейская группа

	Васильева В.И.
	- главный специалист - зоотехник отдела сельского хозяйства администрации Яльчикского района (руководитель, по согласованию)

	Алексеев М.Г.
	- преподаватель инженерных дисциплин Федерального государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Вурнарский сельскохозяйственный техникум» (по согласованию)

	Матвеев Г.Н.
	- главный специалист – эксперт отдела сельского хозяйства администрации Красноармейского района (по согласованию).

Секретариат конкурса:

	Миллина Н.В.
	- ведущий специалист – эксперт отдела инноваций, отраслевого развития и земледелия Минсельхоза Чувашии;

4.2. судейскую коллегию для проведения республиканского конкурса техников по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных в следующем составе:
	Антонов В.П.
	- заместитель генерального директора открытого акционерного общества «Чувашское» по племенной работе (главный судья, по согласованию)

	Журавлев С.В.
	- главный ветеринарный врач открытого акционерного общества  «Чувашское» по племенной работе (по согласованию)

	Казенов М.М.
	- начальник отдела по племенной работе в животноводстве открытого акционерного общества «Чувашское» по племенной работе (по согласованию)

	Мартышкин Н.А.
	- директор государственного учреждения «Чувашская республиканская ветеринарная лаборатория» Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики (по согласованию)

	Михайлова Н.Е.
Надежда Егоровна
	- зам. директора по производственному обучению Федерального государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Вурнарский     сельскохозяйственный техникум» (по согласованию)

	Петров В.Е.
	- кандидат ветеринарных наук, доцент кафедры ветеринарной хирургии и патологической физиологии Федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Чувашская государственная сельскохозяйственная академия» (по согласованию)

	Решетников Л.Г.
	- начальник отдела технологии и получения, обработки и сохранения семени открытого акционерного общества «Чувашское» по племенной работе (по согласованию)

	Судаков А.М.
	- начальник государственного учреждения «Чувашская республиканская станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию)

	Харьков С.С.
	- ветеринарный врач государственного учреждения «Чувашская республиканская станция по борьбе с болезнями сельскохозяйственных животных» Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики (по согласованию)

	Яковлев О.Г.
	- начальник государственного учреждения «Новочебоксарская городская станция по борьбе с болезнями сельскохозяйственных животных» Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики (по согласованию).

Секретариат конкурса:
	Корнилова Т.В.
	- заместитель главного бухгалтера открытого акционерного общества «Чувашское» по племенной работе (по согласованию)

	Менькова Г.В.
	- главный специалист – эксперт отдела инноваций, отраслевого развития и земледелия Минсельхоза Чувашии;

4.3. положение о проведении республиканского конкурса мастеров машинного доения коров;
4.4. положение о проведении республиканского конкурса техников по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных.

5. Рекомендовать администрациям муниципальных образований Чувашской Республики провести до 1 июня 2010 года внутрихозяйственные и районные отборочные конкурсы мастеров машинного доения коров и техников по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных.

6. Признать утратившим силу приказ Минсельхоза Чувашии от 28 мая 2009 года № 79 «О проведении XXХ республиканского конкурса мастеров машинного доения коров и XXVIII республиканского конкурса техников по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных».

Министр                                                  п/п                                                   М.В. Игнатьев